
Městský úřad Jablunkov                                                        *MEJAX00EPQAD* 
Odbor územního plánování a stavebního řádu                                           MEJAX00EPQAD 
Dukelská 144, 739 91 Jablunkov 

Sp.Zn.: ÚPSŘ/1995/2023/Ka                                                     Jablunkov, dne 6. prosince 2023 
Č.j.: MEJA 19196/2023  
Tel.: 558 340 642       
e-mail.: lucie.kadlubcova@jablunkov.cz  

 

 

V E Ř E J N Á  V Y H L Á Š K A  

R O Z H O D N U T Í  

Ú Z E M N Í  R O Z H O D N U T Í  Č .  2 6 / 2 0 2 3  
 

 
Výrok: 
 
Městský úřad Jablunkov, odbor územního plánování a stavebního řádu, jako stavební úřad 
příslušný podle § 13 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 
a stavebním řádu, ve znění pozdějších právních předpisů (dále jen „stavební zákon“), 
v územním řízení posoudil podle § 84 až § 90 stavebního zákona žádost o vydání rozhodnutí 
o umístění stavby „Dolní Lomná, parc. 886 NNk“ na pozemcích p. č. St. 426 (zastavěná plocha 
a nádvoří), St. 886 (zastavěná plocha a nádvoří), 1365/8 (ostatní plocha) a 1365/10 (ostatní 
plocha) v katastrálním území Dolní Lomná, kterou dne 10.10.2023 podal žadatel ČEZ 
Distribuce, a. s., se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín, zastoupen na základě plné moci 
společností Profiprojekt s.r.o., se sídlem Collo-louky 126, 738 01 Frýdek-Místek a na základě 
tohoto posouzení vydává podle § 79 a § 92 stavebního zákona a dle § 9 vyhlášky 
č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního 
řádu, v platném znění  

rozhodnutí o umístění stavby 

„Dolní Lomná, parc. 886 NNk“ na pozemcích p. č. St. 426 (zastavěná plocha a nádvoří), St. 886 
(zastavěná plocha a nádvoří), 1365/8 (ostatní plocha) a 1365/10 (ostatní plocha) v katastrálním 
území Dolní Lomná. 
 
 
Druh a účel umisťované stavby: 

- Jedná se o stavbu podzemní přípojky elektrické energie NN 0,4 kV za účelem zajištění 
příkonu elektrické energie pro stavbu vystavěného nového objektu na pozemku p. č. 
St. 886.  

 

Umístění stavby na pozemku: 

- Nová podzemní přípojka elektrické energie NN 0,4 kV bude provedena odbočením 
ze stávající přípojkové skříně SR 502 (R578) umístěné na pozemku p. č. St. 426. Ze 
stávající pojistkové skříně SR 502 (R578) bude sveden nový kabel AYKY 4x25 mm2 do 
země, který bude veden pozemky p. č. 1365/8 a 1365/10 až do nové přípojkové skříně 
SS100 umístěné na fasádě vystavěného nového objektu na pozemku p. č. St. 886, kde 
bude ukončen. Stavba přípojky elektrické energie bude umístěna v katastrálním území 
Dolní Lomná, a to tak, jak je zakresleno v ověřeném koordinačním situačním výkresu 
stavby v měřítku 1:250, který je nedílnou součástí tohoto územního rozhodnutí. 

 



Č.j. MEJA 19196/2023 str. 2 

 
Určení prostorového řešení stavby: 

- Stavba podzemní přípojky elektrické energie NN bude provedena kabelem NN typu 
1 x AYKY 4x25 mm2, který bude sveden ze stávající přípojkové skříně SR 502 (R578) 
a bude ukončen v nové skříni SS100. Nová přípojka elektrické energie bude uložena 
v celé délce v chráničce PE DN 110 mm. Hloubka uložení podzemní kabelové přípojky ve 
volném terénu i pod zpevněnými plochami bude minimálně 1,1 m. Celková délka trasy 
podzemního kabelového vedení NN bude cca 45 m. 

 

Vymezení území dotčeného vlivy stavby. 

- Vymezení území dotčeného vlivem stavby je dáno vymezením, respektive stanovením 
okruhu účastníků řízení, tj. územím pro něž tito účastníci mají vlastnické nebo jiné právo, 
které může být stavbou dotčeno. Jedná se tedy o pozemky, na kterých má být 
požadovaný záměr uskutečněn, tj. pozemky p. č. St. 426, St. 886, 1365/8 a 1365/10 
a dále sousední pozemky nebo stavby na nich, jejichž vlastnické nebo jiné právo 
umístěním nebo prováděním stavby může být přímo dotčeno, tj. pozemky p. č. St. 1242, 
1365/3, St. 464, 1365/29, St. 427, St. 1252, 1365/30, 1322/1 a 1365/9 vše v katastrálním 
území Dolní Lomná. 

 

Pro umístění, provedení a užívání stavby se stanovují následující podmínky: 

 

1. Stavba „Dolní Lomná, parc. 886 NNk“ bude umístěna v souladu s grafickou přílohou 
rozhodnutí, která obsahuje koordinační situační výkres v měřítku 1:250 se zakreslením 
umístění stavby. Tento koordinační situační výkres je nedílnou součástí tohoto rozhodnutí.  

2. Stavba bude realizována v souladu s dokumentací stavby zpracovanou Martinou Niklovou. 
Odpovědným projektantem je Ing. Petr Obdržálek, autorizovaný technik pro technologická 
zařízení staveb, ČKAIT 1103282. Případné změny nesmí být provedeny bez předchozího 
povolení stavebního úřadu. Projektant odpovídá za správnost, celistvost, úplnost 
a bezpečnost stavby provedené podle jím zpracované projektové dokumentace 
a proveditelnost stavby podle této dokumentace, jakož i za technickou a ekonomickou 
úroveň projektu, technologického zařízení včetně vlivů na životní prostředí.  

3. Při provádění stavby musí být dodrženy ochranná pásma jednotlivých inženýrských sítí 
a podmínky správců inženýrských sítí uvedených ve sdělení společnosti ČEZ Distribuce 
a.s., ze dne 09.08.2023, zn.: 0101987288, ve sdělení společnosti Telco Pro Services, a.s., 
ze dne 09.08.2023, zn.: 0201608322, ve sdělení společnosti ČEZ ICT Services, a.s., ze dne 
09.08.2023, zn.: 0700736677, ve sdělení společnosti GasNet Služby, s.r.o., ze dne 
09.08.2023, zn.: 5002872630, ve sdělení společnosti CETIN a.s., ze dne 09.08.2023, č.j.: 
226398/23, ve stanovisku společnosti Severomoravských vodovodů a kanalizací 
Ostrava a.s., ze dne 09.08.2023, zn.: 9773/V019607/2023/AUTOMAT a ve sděleních obce 
Dolní Lomná ze dne 14.08.2023, zn.: 617/2023/Výst./Ma/326/ a zn.: 
618/2023/Výst./Ma/326/, které jsou součástí dokladové části dokumentace stavby. 

4. Před realizací stavby bude zpracována dokumentace pro provádění předmětné stavby 
v souladu s ust. § 92 odst. 1 stavebního zákona, jelikož se jedná o záměr dle § 103 odst. 1 
písm. e) bodu 5 stavebního zákona.  

5. Dokončenou stavbu přípojky elektrické energie (stavba dle § 103 odst. 1 písm. e) bodu 5 
stavebního zákona) lze podle ust. § 119 odst. 1 stavebního zákona užívat pouze na základě 
kolaudačního souhlasu, nebo kolaudačního rozhodnutí. Stavebník zajistí, aby byly před 
započetím užívání stavby provedeny a vyhodnoceny zkoušky a měření předepsané 
zvláštními právními předpisy. 

 

 

 



Č.j. MEJA 19196/2023 str. 3 

 
Účastníkem řízení podle § 27 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších právních předpisů (dále jen „správní řád“), jsou v daném případě: 

1. Žadatel: 

- ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín  

 

2. Vlastníci pozemků nebo staveb, na kterých má být záměr uskutečněn a ti, kteří mají jiné 
věcné právo k těmto pozemkům a stavbám na nich: 

- SN Hotel Tetřev s.r.o., Brandlova 1267/6, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 2, 

- Jaroslav Hus, Ropice č. p. 171, 739 61 Třinec 1, 

- Anna Pazderová, Budovatelská 201, Záblatí, 735 52 Bohumín 4, 

- Pavel Taufer, Mosty u Jablunkova č. p. 395, 739 98 Mosty u Jablunkova, 

- František Szotkowski, Mosty u Jablunkova č. p. 55, 739 98 Mosty u Jablunkova, 

- Mgr. Irena Kufová, U Kapličky 972, Lutyně, 735 14 Orlová 4, 

- Jan Hus, Ropice č. p. 395, 739 61 Třinec 1. 

 

Odůvodnění: 

 

Dne 10.10.2023 podal žadatel ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín, 
zastoupen na základě plné moci společností Profiprojekt s.r.o., se sídlem Collo-louky 126, 
738 01 Frýdek-Místek, žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby „Dolní Lomná, parc. 886 
NNk“ na pozemcích p. č. St. 426 (zastavěná plocha a nádvoří), St. 886 (zastavěná plocha 
a nádvoří), 1365/8 (ostatní plocha) a 1365/10 (ostatní plocha) v katastrálním území Dolní 
Lomná. Uvedeným dnem bylo zahájeno územní řízení. 

Žádost byla doložena těmito doklady: 

- koordinované závazné stanovisko MěÚ Jablunkov, odboru životního prostředí 
a zemědělství ze dne 06.09.2023, č.j.: MEJA 14370/2023, sp.zn.: ŽP/1612/2023/, 

- závazné stanovisko Agentury ochrany přírody a krajiny České republiky, regionální 
pracoviště Správa chráněné krajinné oblasti Beskydy ze dne 27.09.2023, pod č.j.: 
05370/BE/23-2, 

- sdělení o existenci energetického zařízení v majetku společnosti ČEZ Distribuce, a.s. ze 
dne 09.08.2023, zn.: 0101987288, 

- sdělení o existenci komunikačního vedení v majetku společnosti ČEZ ICT Services, a.s. 
ze dne 09.08.2023, zn.: 0700736677, 

- sdělení o existenci komunikačního vedení v majetku společnosti Telco Pro Services, a.s. 
ze dne 09.08.2023, zn.: 0201608322, 

- stanovisko GasNet Služby s.r.o., ze dne 09.08.2023, zn.: 5002872630, 

- vyjádření České telekomunikační infrastruktury, a.s. o existenci sítě elektronických 
komunikací ze dne 09.08.2023, č.j.: 226398/23,  

- sdělení SmVaK Ostrava, a.s. ze dne 09.08.2023, zn.: 9773/V019607/2023/AUTOMAT, 

- stanoviska obce Dolní Lomná ze dne 14.08.2023, zn.: 617/2023/Výst./Ma/326/ a zn.: 
618/2023/Výst./Ma/326/, 

- 3 x smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu  
o umístění stavby s vlastníky dotčených pozemků včetně souhlasů s navrhovaným 
stavebním záměrem vyznačených na situaci stavby, 

- plná moc, 



Č.j. MEJA 19196/2023 str. 4 

 
- prohlášení provozovatele distribuční soustavy společnosti ČEZ Distribuce, a.s., 

- dokumentace pro vydání rozhodnutí o umístění stavby. 

 

Na základě předložené žádosti stavební úřad opatřením ze dne 24.10.2023 pod č.j.: 
MEJA 16929/2023 oznámil všem známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům zahájení 
územního řízení. Jelikož mu byly dobře známy poměry v území a žádost poskytovala 
dostatečný podklad pro posouzení záměru, stavební úřad upustil ve smyslu § 87 odst. 1 
stavebního zákona od ústního jednání a stanovil pro dotčené orgány a účastníky řízení lhůtu 
k uplatnění závazných stanovisek a námitek do 24.11.2023. 

Dle § 36 odst. 3 správního řádu, byla účastníkům řízení před vydáním rozhodnutí ve věci dána 
možnost vyjádřit se k podkladům rozhodnutí, a to ve dnech od 27.11.2023 do 29.11.2023. 
Účastníci řízení této možnosti nevyužili.   

Okruh účastníků řízení byl stanoven podle § 85 odst. 1 stavebního zákona, ze kterého vyplývá, 
že účastníkem územního řízení o umístění stavby je žadatel a obec, na  jejímž území má být 
záměr uskutečněn, a dále podle § 85 odst. 2 stavebního zákona, ze kterého vyplývá, že 
účastníkem územního řízení o umístění stavby je vlastník pozemku nebo stavby, na kterých má 
být záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem, nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto 
pozemku nebo stavbě, dále osoby, jejichž vlastnické právo nebo jiné věcné právo k sousedním 
stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být územním rozhodnutím 
přímo dotčeno a osoby, o kterých tak stanoví zvláštní právní předpis. V daném případě jsou 
účastníky řízení žadatel, vlastníci dotčených pozemků, vlastníci sousedních pozemků, kteří 
mohou být umístěním stavby dotčeni a dále ti, kteří mají jiné věcné právo k dotčeným 
pozemkům, kteří mohou být stavbou dotčeni. 

 

Stavební úřad v provedeném řízení přezkoumal předloženou žádost z hledisek uvedených 
v § 90 stavebního zákona: 

 

Odst. 1 písm. a) - Soulad s požadavky stavebního zákona a jeho prováděcích právních 
předpisů, zejména s obecnými požadavky na využívání území: 

- Záměr je v souladu s požadavky stavebního zákona, zejména dle § 31, kdy je v souladu 
s Politikou územního rozvoje České republiky 2008, schválené usnesením vlády ze dne 
20. července 2009 č. 929, ve znění Aktualizace č. 1 Politiky územního rozvoje České 
republiky schválené usnesením vlády ze dne 15. dubna 2015 č. 276, Aktualizace č. 2 
Politiky územního rozvoje České republiky schválené usnesením vlády ze dne 2. září 
2019 č. 629, Aktualizace č. 3 Politiky územního rozvoje České republiky schválené 
usnesením vlády ze dne 2. září 2019 č. 630, Aktualizace č. 5 Politiky územního rozvoje 
České republiky schválené usnesením vlády ze dne 17. srpna 2020 č. 833, Aktualizace 
č. 4 Politiky územního rozvoje České republiky schválené usnesením vlády ze dne 
12. července 2021 č. 618, Aktualizace č. 6 Politiky územního rozvoje České republiky 
schválené usnesením vlády ze dne 19. července 2023 č. 542. 

- Umístění vyhovuje obecným požadavkům na využívání území dle vyhlášky 
č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání území, ve znění pozdějších 
právních předpisů, zejména § 24 odst. 1 a § 24e. Dále vyhovuje technickým požadavkům 
na stavby stanoveným vyhláškou č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích na stavby, 
zejména § 6 a § 34, které stanoví hygienické a protipožární podmínky. Navrhovaná 
přípojka elektrické energie svým umístěním nezhoršuje kvalitu prostředí a hodnotu území, 
neznemožňuje přístup požární techniky a provedení jejího zásahu ani nepřesahuje na 
sousední pozemek. Stavba je umístěna v zastavěném území a je navržena pod zemí.  

Na základě výše uvedeného, stavební úřad dospěl k závěru, že v daném případě bylo 
dostatečným způsobem prokázáno splnění požadavků vyhlášky č. 501/2006 Sb., 
o obecných požadavcích na využívání území a vyhlášky č. 268/2009 Sb., o obecných 
technických požadavcích na výstavbu. 



Č.j. MEJA 19196/2023 str. 5 

 
Dle § 2 odst. 1 vyhlášky č. 398/2009 Sb., o obecných technických požadavcích 
zabezpečujících bezbariérové užívání staveb přípojka elektrické energie nemusí splňovat 
požadavky této vyhlášky, není proto řešena bezbariérově. 

 

Odst. 1 písm. b) - Soulad s požadavky na veřejnou dopravní nebo technickou infrastrukturu 
k možnosti a způsobu napojení nebo k podmínkám dotčených ochranných bezpečnostních 
pásem: 

- Záměr je v souladu s požadavky na veřejnou dopravní a technickou infrastrukturu. 
Podkladem jsou vyjádření a souhlasy s umístěním stavby od správců inženýrských sítí 
(ČEZ Distribuce, a.s., ČEZ ICT Services, a.s., Telco Pro Services, a.s., GasNet Služby, 
s.r.o., Česká telekomunikační infrastruktura, a.s., SmVaK Ostrava, a.s. a obce Dolní 
Lomná). 

 

Odst. 1 písm. c) - Soulad s požadavky zvláštních právních předpisů a se závaznými stanovisky 
dotčených, popřípadě s rozhodnutími dotčených orgánů podle zvláštních právních předpisů 
nebo stavebního zákona, popřípadě s výsledkem řešení rozporů: 

- Soulad s požadavky zvláštních právních předpisů a stanovisky dotčených orgánů je 
prokázán doložením souhlasného koordinovaného závazného stanoviska Městského 
úřadu Jablunkov, odboru životního prostředí a zemědělství a souhlasného závazného 
stanoviska Agentury ochrany přírody a krajiny České republiky, regionální pracoviště 
Správa chráněné krajinné oblasti Beskydy. 

 

Odst. 2 – soulad s vydanou územně plánovací dokumentací a s cíli a úkoly územního plánování 
u stavebních záměrů, pro které se nevydává závazné stanovisko podle § 96b; stavební úřad 
ověří rovněž účinky budoucího užívání stavby, jde-li o stavby, které lze provést bez stavebního 
povolení nebo souhlasu s provedením ohlášeného stavebního záměru: 

 

Informace o platné územně plánovací dokumentaci: 

 

Dle územního plánu obce Dolní Lomná se dotčené pozemky p. č. St. 426, St. 886, 1365/8 
a 1365/10 v katastrálním území Dolní Lomná nachází v ploše OK – plochy občanského 
vybavení – komerční zařízení. Jako hlavní využití této plochy jsou stanoveny mimo jiné stavby 
pro obchod, stravování, ubytování, služby, kulturu a sport, parkovací plochy. Využitím 
přípustným je mimo jiné související obslužná a veřejná dopravní a technická infrastruktura, 
tj. např. stavba přípojky elektrické energie. 

 

Z uvedeného vyplývá, že stavba je v souladu s Územním plánem obce Dolní Lomná, vydaným 
formou Opatření obecné povahy 1/2018, usnesením zastupitelstva obce č. 37/1693 ze dne 
29.08.2018, nabytí účinnosti dne 27.09.2018. 

 

Informace vyplývající z nadřazené územně plánovací dokumentace: 

 

Záměr je v souladu se Zásadami územního rozvoje Moravskoslezského kraje, ve znění 
Aktualizace č. 1, 2a, 2b, 3, 4, 5 a 7; Aktualizace č. 1 vydaná Zastupitelstvem 
Moravskoslezského kraje dne 13.09.2018 usnesením č. 9/957, s účinností 21.11.2018; 
Aktualizace č. 5 vydaná Zastupitelstvem Moravskoslezského kraje dne 17.06.2021 usnesením 
č. 4/375, s účinností 31.07.2021; Aktualizace č. 3 vydaná Zastupitelstvem Moravskoslezského 
kraje dne 16.03.2022 usnesením č. 7/697, s účinností 16.04.2022; Aktualizace č. 4 vydaná 
Zastupitelstvem Moravskoslezského kraje dne 16.03.2022 usnesením č. 7/696, s účinností 



Č.j. MEJA 19196/2023 str. 6 

 
16.04.2022; Aktualizace č. 2a vydaná Zastupitelstvem Moravskoslezského kraje dne 
16.06.2022 usnesením č. 8/834, s účinností  16.08.2022; Aktualizace č. 2b vydaná 
Zastupitelstvem Moravskoslezského kraje dne 15.09.2022 usnesením č. 9/942, s účinností 
11.10.2022; Aktualizace č. 7 vydaná Zastupitelstvem Moravskoslezského kraje dne 08.06.2023 
usnesením č. 12/1319, s účinností 13.07.2023. 

 

Stavební úřad posoudil záměr dle § 90 stavebního zákona a shledal, že jeho umístění je 
v souladu s požadavky tohoto zákona a jeho prováděcími právními předpisy, zejména 
s obecnými požadavky na využívání území, s požadavky na veřejnou dopravní a technickou 
infrastrukturu k možnosti a způsobu napojení nebo k podmínkám dotčených ochranných 
a bezpečnostních pásem, s požadavky zvláštních právních předpisů a se závaznými 
stanovisky, popřípadě rozhodnutími dotčených orgánů podle zvláštních právních předpisů nebo 
tohoto zákona, popřípadě s výsledkem řešení rozporů. 

Stavební úřad ověřil rovněž účinky budoucího užívání stavby, jde-li o stavby, které lze provést 
bez stavebního povolení nebo souhlasu s provedením ohlášeného stavebního záměru. 

Dále stavební úřad uvádí, že, i když žadatel a zároveň provozovatel distribuční soustavy 
nedoložil podle § 184a odst. 1 stavebního zákona souhlasy všech vlastníků dotčených pozemků 
p. č. 1365/8, 1365/10 a St. 886 v k.ú. Dolní Lomná vyznačené na situačním výkresu 
dokumentace, tak podle § 184a odst. 3 stavebního zákona souhlas vlastníka pozemku nebo 
stavby se nedokládá, je-li pro získání potřebných práv k pozemku nebo stavbě pro požadovaný 
záměr nebo opatření stanoven účel vyvlastnění zákonem. V tomto případě účely vyvlastnění 
upravuje zákon č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy 
v energetických odvětvích a o změně některých zákonů (energetický zákon), který ve svém 
ustanovení § 25 odst. 3 písm. e) stanoví, že provozovatel distribuční soustavy má právo 
v souladu se zvláštním zákonem zřizovat a provozovat na cizích nemovitostech zařízení 
distribuční soustavy, přetínat tyto nemovitosti vodiči a umisťovat v nich vedení. Stavby 
vzájemně propojených souborů vedení a zařízení o napětí 110 kV včetně elektrických přípojek 
ve vlastnictví provozovatele distribuční soustavy jsou podle ustanovení § 2 odst. 2 písm. a) 
bod 1 energetického zákona součástí distribuční soustavy, a proto je možné pro tyto stavby 
pozemky vyvlastnit. Dle ustanovení § 2 odst. 2 písm. a) bod 1 energetického zákona je: 
„distribuční soustavou vzájemně propojený soubor vedení a zařízení o napětí 110 kV, 
s výjimkou vybraných vedení a zařízení o napětí 110 kV, která jsou součástí přenosové 
soustavy, a vedení a zařízení o napětí 0,4/0,23 kV, 1,5 kV, 3 kV, 6 kV, 10 kV, 22 kV, 25 kV 
nebo 35 kV provozovaný držitelem licence na distribuci elektřiny a sloužící k zajištění distribuce 
elektřiny na vymezeném území České republiky, včetně systémů měřicí, ochranné, řídicí, 
zabezpečovací, informační a telekomunikační techniky včetně elektrických přípojek ve 
vlastnictví provozovatele distribuční soustavy; distribuční soustava je zřizována a provozována 
ve veřejném zájmu“. V případě umisťované stavby „Dolní Lomná, parc. 886 NNk“ se jedná 
o součást distribuční soustavy dle ust. § 2 odst. 2 písm. a) bod 1 energetického zákona, která je 
zřizována a provozována ve veřejném zájmu. Tento veřejný zájem tedy vyplývá přímo ze 
zákona. Co se týče poměřování soukromého zájmu s veřejným zájmem, k ničemu takovému 
v daném případě stavební zákon ani jiný právní předpis stavební úřad nezavazuje. Jak již bylo 
výše uvedeno, stavební zákon stanoví postup pro případy, kdy se umisťuje záměr, pro který je 
možno vyvlastnit a dále nestanoví povinnost posoudit, zda je veřejný zájem, pro který by se 
případně vyvlastňovalo, dostatečně velký, respektive zda převyšuje soukromý zájem. Stavební 
úřad není v územním řízení příslušný k posuzování naplnění veřejného zájmu. Tato skutečnost 
musí být zkoumána ve vyvlastňovacím řízení. 

Z výše uvedených citací tedy vyplývá, že žadatel k žádosti o vydání rozhodnutí o umístění 
předmětné stavby nemusí stavebnímu úřadu dokládat souhlas vlastníků pozemků, na nichž se 
stavba umisťuje, neboť právo k nim lze vyvlastnit. Nedoložení souhlasu s provedením stavby na 
dotčených pozemcích tedy v daném případě nebrání vydání územního rozhodnutí, žadatel si 
však musí „právo realizovat stavbu na cizím pozemku“ opatřit před vlastní realizací stavby. 

Řízením bylo zjištěno, že umístěním stavby nedojde k ohrožení obecných zájmů ani 
neúměrnému omezení práv jiných osob. Z tohoto důvodu stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno 
ve výrokové části tohoto územního rozhodnutí. 



Č.j. MEJA 19196/2023 str. 7 

 
Podle ustanovení § 69 odst. 2 správního řádu je povinen správní orgán v písemném vyhotovení 
rozhodnutí označit všechny účastníky řízení.  

Stavební úřad uvádí, že v daném případě je účastníkem řízení žadatel ČEZ Distribuce, a. s., 
který je zároveň účastníkem řízení z toho důvodu, že je vlastníkem a provozovatelem 
distribuční soustavy, na kterou se bude daná stavba napojovat. 

Dále jsou účastníky řízení vlastníci dotčených pozemků p. č. St. 426, St. 886, 1365/8 a 1365/10 
a ti, kteří mají jiné věcné právo k těmto pozemkům, tj.: SN Hotel Tetřev s.r.o., Jaroslav Hus, 
Anna Pazderová, Pavel Taufer, František Szotkowski, Mgr. Irena Kufová, Jan Hus, ČEZ 
Distribuce, a. s. 

Dále jsou účastníky řízení vlastníci sousedních pozemků p. č. 1365/3, 1365/9, 1322/1, St. 427, 
St. 464, St. 1252, 1365/29, 1365/30 a St. 1242 vše v katastrálním území Dolní Lomná. 

Dále jsou účastníky řízení vlastníci technické infrastruktury, kteří budou stavbou dotčeni, 
tj.: CETIN a.s. 

Obec Dolní Lomná má právo účastníka řízení jakožto obec, na jejímž území má být 
požadovaný záměr uskutečněn.  

Všechny uvedené pozemky jsou v katastrálním území Dolní Lomná. 

 

Poučení: 

 

Proti tomuto rozhodnutí mohou účastníci řízení podat odvolání ke Krajskému úřadu 
Moravskoslezského kraje, odbor krajský stavební úřad podáním učiněným u zdejšího 
stavebního úřadu. Odvolací lhůta činí 15 dnů ode dne oznámení rozhodnutí. 

Odvoláním lze napadnou výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší 
ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné.  

Odvolání musí mít náležitosti uvedené v § 37 správního řádu, a podává se s potřebným počtem 
stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každý účastník dostal jeden 
stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady 
účastníka řízení. 

Toto územní rozhodnutí platí 2 roky ode dne nabytí právní moci. Nepozbude však platnosti, 
jestliže v této lhůtě bude stavba zahájena.  

Předmětná stavba podle § 103 odst. 1 písm. e) bodu 5 stavebního zákona nevyžaduje stavební 
povolení ani ohlášení stavebnímu úřadu. 

Dokončenou stavbu přípojky elektrické energie (stavba dle § 103 odst. 1 písm. e) bodu 5 
stavebního zákona) lze podle ust. § 119 odst. 1 stavebního zákona užívat pouze na základě 
kolaudačního souhlasu nebo kolaudačního rozhodnutí. Stavebník zajistí, aby byly před 
započetím užívání stavby provedeny a vyhodnoceny zkoušky a měření předepsané zvláštními 
právními předpisy. 

Stavební úřad sděluje, že pravomocným územním rozhodnutím je stavba nejen umístěna, ale 
vzniká právo ji realizovat, ale pouze v souvislosti s postupy dle stavebního zákona, 
tzn. z hlediska veřejnoprávního. Pro samotné uskutečnění stavebního záměru však vyžaduje 
právní řád tituly dva – veřejnoprávní podle stavebního zákona (např. územní rozhodnutí) 
a soukromoprávní podle občanského zákoníku (např. věcné břemeno). K realizaci stavebního 
záměru je tedy zapotřebí obou těchto titulů. Územním rozhodnutím se v daném případě stavba 
sice umisťuje a na základě tohoto rozhodnutí může být za podmínek v něm stanovených 
i realizována, to však neznamená, že může být realizována bez soukromoprávního titulu. 

Podle ust. § 2 odst. 2 zákona č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní, vodní 
a energetické infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikací (dále jen „liniový zákon“) 
se lhůty pro podání žalob k soudům k přezkoumání nebo nahrazení správních rozhodnutí 
vydaných v řízeních podle § 1 liniového zákona zkracují na polovinu. O žalobách rozhodne 



Č.j. MEJA 19196/2023 str. 8 

 
soud ve lhůtě 90 dnů. Ustanovení předchozí věty obdobně platí i pro řízení o opravných 
prostředcích proti rozhodnutí soudu o žalobě.  
 
 
 
„otisk úředního razítka“ 
 
 
Ing. Renata Niedobová, v. r. 
vedoucí odboru územního plánování 
a stavebního řádu 
 
 
 
 
 
 
Za správnost vyhotovení 
Ing. Lucie Kadlubcová 
 
 
 
Poplatek: 
Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích položky 17 odst. 1 
písm. e) ve výši 1000 Kč byl zaplacen. 
 
 
 
Příloha:  
- 1 x ověřený celkový situační plán v měřítku 1:250 
 
 
 
 
Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno nejméně po dobu 15 dnů. (Dnem vyvěšení je den vyvěšení 
na úřední desce Městského úřadu Jablunkov.) Patnáctým dnem po vyvěšení se rozhodnutí 
považuje za doručené, bylo-li v této lhůtě rozhodnutí zveřejněno též způsobem umožňujícím 
dálkový přístup. 
 
 
 

Rozdělovník 

Účastníci řízení dle § 85 odst.1 (doporučeně do vlastních rukou):  
Žadatel: 
ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín 2 
- zastoupen společností: Profiprojekt s.r.o., Collo-louky 126, Místek, 738 01 Frýdek-Místek 1 

 
Obec, na jejímž území má být požadovaný záměr uskutečněn: 
Obec Dolní Lomná, Dolní Lomná č. p. 164, 739 91 Jablunkov 



Č.j. MEJA 19196/2023 str. 9 

 
Účastníci řízení dle § 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona (doporučeně do vlastních rukou): 
SN Hotel Tetřev s.r.o., Brandlova 1267/6, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 2 
Jaroslav Hus, Ropice č. p. 171, 739 61 Třinec 1 
Anna Pazderová, Budovatelská 201, Záblatí, 735 52 Bohumín 4 
Pavel Taufer, Mosty u Jablunkova č. p. 395, 739 98 Mosty u Jablunkova 
František Szotkowski, Mosty u Jablunkova č. p. 55, 739 98 Mosty u Jablunkova 
Mgr. Irena Kufová, U Kapličky 972, Lutyně, 735 14 Orlová 4 
Jan Hus, Ropice č. p. 395, 739 61 Třinec 1 
CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 9-Libeň 
 
Účastníci řízení dle § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona (doručení veřejnou vyhláškou): 
- osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním 

pozemkům nebo stavbám na nich může být územním rozhodnutím přímo dotčeno, 
tj. vlastníci pozemků p. č. 1365/3, 1365/9, 1322/1, St. 427, St. 464, St. 1252, 1365/29, 
1365/30 a St. 1242 vše v katastrálním území Dolní Lomná 

 
Dotčené orgány: 
Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky, Regionální pracoviště Správy Chráněné 
krajinné oblasti Beskydy, Nádražní 36, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm 
Městský úřad Jablunkov, odbor životního prostředí a zemědělství 
- vodoprávní úřad  
- orgán státní správy lesů 

 
Na vědomí: 
Městský úřad Jablunkov, odbor vnitra a živnostenského úřadu – se žádostí o vyvěšení na 
úřední desce 


		2023-12-06T09:08:23+0100
	Lucie Kadlubcová
	Oprávněná úřední osoba




